
Móra-gólya-csalogató „Új telekisek" patronálása 
Szeretettel köszöntünk a Mó-

rában! Felirat a kollégium be-
já ra t i üvega j ta ján . Mellette fél-
lábon egyensúlyozva i jedten-
büszkén egy ha ta lmas papirgó-
lya. A portánál mosolygós felső-
évesek üdvözlik a nagy rako-
mánnya l megérkezett elsősöket. 
A magasföldszinten „1966—76": 
tablók a kollégium történetéről. 
Ünnepélyes és meghit t pil lana-
tokat megörökítő fotók. Humo-
ros, élcelődő kar ika túrák a hét-
köznapokról. A megérkezett gó-
lya a körülcsodálkozás után, ke-
zében a legfontosabb tudnivaló-

beszél ünnepélyes tanévnyi tójá-
ban az igazgatónő. Később sze-
niorok, felsősök lepik el az el-
sős szobákat. I smerked jünk! 

Másnap a gólyáknak pattogós 
reggeli zenés ébresztő. Sebőék 
dal lamaira indulnak reggeli tor-
nára. Rendhagyó reggeli torna. 
A rekeszizmokat is erősíti. A 
t réfás gyakorlatokat magyarázó 
szöveg előzi meg. Zuhanyozás, 
gyors öltözködés. Máris kezdő-
dik a tájékoztató. „Mit jelent 
Móra kollégistának tenni?" A 
kollégium szervezeti felépítése. 
Ki ez a sok ember körülöttetek? 

A mórás gólyák a tábortűznél 

ka t tar ta lmazó néhány oldalas 
„Móra-hirrel" fe lbaktat a szobá-
jába. Nem nehéz megtalálni. Az 
a j tó ra szerelt kartonlapon az 
összebújó nyolc kis gólya neve 
között ott az övé is. 

A kollégiumban egészséges 
nyüzsgés. Központja a kollégiu-
mi bizottsági és a dekorációs 
szoba. Kollégiumi bizottsági ta-
gok, szeniorok, tavalyi gólyák, 
felsőéves kollégisták rendezik, 
fésülgetik, pontosít ják az elkö-
vetkező programokat . ' Lázban 
égnek. 

Este 7 óra. A kul túr teremben 
ünnepi hangulat . Ünnepélyes 
kollégiumi évnyitó. A gólyák ar-
cán érdeklődő figyelem. Mit is 
jelent a kollégium — történeti-
ségében? A reformáció tudós 
kollégiumaitól a mai Kiváló 
Kollégiumi mozgalomig. Erről 

Jé. itt ennyi ember dolgozik? 
Házirend. Jogok és kötelességek. 
Egyetemi és kollégiumi érdek-
védelem. Jelen van a Dékáni 
Hivatal is. 

Városnézés a menza felé irá-
nyítva. Délután a nagy megle-
petés. A Nagy Túra. Akadály-
verseny a Tisza-parton a 
KISZ-táborig. Ügyességi fe lada-
tokat adó állomások, a szellemi 
izmokat fejlesztő' akadályok. Po-
litikai totó, pókjárás, gólrúgó-
verseny, olimpiai kérdések stb. 
Az izgalom egyre nő. Beérkezés 
a KISZ-táborba. Hangszalagokat 
erősítő, szurkoló sorverseny. In-
diánok szökdelnek, repül a pin-
ponglabda, gurulnak a cigány-
kerekek. A KISZ-tábor megre-
meg a gólya-csatakíáltásoktól. 
Sötétedik. Pirosló tüzek körül 
fáradt-dalos gólyák sütögetik a 

TIT-csoport a TTK-n 
htáSAÁi I.imi . 

A közművelődési munká ra való 
felkészítés szellemében alakult 
meg az elmúlt tanév végén a 
TTK-n a hallgatói TIT-csoport. 
Az egyetemisták már azelőtt is 
részt vállaltak a társulat mun-
kájából : előadásokat tar to t tak 
középiskolásoknak, munkásf ia ta-
loknak, a szabadegyetem hallga-
tói voltak, s idegenvezetőként 
dolgoztak. A csoport létrehozásá-
val e tevékenység szervezett ke-
retek között folytatható. . , 

A TIT kérésére KlSZ-szerve-
zetünk segítséget ígért az i f júsá-
gi klubokban folyó ismeretter-
jesztéshez. A Vtársulat vehetőit 
kettős cél vezette: egyrészt segí-
teni akar ta azt a folyamatot, 
amelynek során a jövő értelmi-
sége jártasságot szerez, a felnőtt 
dolgozók iskolán kívüli képzésé-
ben. Másrészt pedig bevonásuk 
felszámolná az if júsági ismeret-
terjesztés hiányosságait, s bizto-
sí taná az előadók utánpótlását. 
Üj szemléletet, el járásokat, mód-
szereket, témákat szeretnének 
meghonosítani a szervezetben, s 

szalonnát. Szól a gitár, lobog a 
tűz és a jókedv. Hazafelé az ú j -
szegedi ablakok megtelnek kí-
váncsi nézőkkel. „Hej, élet-élet, 
Mórás é l e t . . . " 

Következő nap. Már nem is 
szokatlan a reggeli torna. Dél-
előtt felcseng a /VÉKOSZ-induló. 
„Holnapra megforgat juk az egész 
világot!" De előbb jó lesz szét-
nézni az egyetemi tanulás út-
vesztőiben. Milyen az egyete-
misták élete» és munkast í lusa? 
Szemináriumok, gyakorlatok, 
vizsgák labirintusai. Hogyan iga-
zodhatsz el? Mit tudunk segí-
teni? Az idegenvezető a kollé-
giumi tanár. Utána szakok sze-
rinti búvárkodás. Minden ú j 
még. A felsősök ál l ják a sarat. 
Délután következik az igazán 
komoly program. Tájékoztató a 
kollégium tar ta lmi munkájáró l . 
Komoly, ünnepélyes arcú kollé-
giumi bizottsági tagok sorolják a 
a szempontokat. Néhány perc 
múlva óriási hahota. Sikerült 
a csel. Folytatódhat a tréfás 
bemutató. Csasztuskák. humoros, 
önkri t ikus élcek. Együtt éneke-
lünk. Aztán, már valóban ko-
molyan, sok-sok információ a 
kollégium munkájáról. Munka-
csoportok, hagyományok, kül-
kapcsolatok. Kortesbeszédek. 
Számítunk Rád! 

Estefelé általános hagzavar az 
elsős szobákban. Készülődés az 
esti vetélkedőre. A vetélkedőn a 
gólyák mindent tudnak. Fantá-
ziát mozgató feladatok. Felhang-
zanak a sokstrófás csasztuskák. 
Ezt kaptuk. így láttuk, ez volt 
jó, nesze nektek! Csattog a bá-
dog szeméttárolódob. Csattan a 
taps. Ünnepélyes gólyaavató. 
Hatalmas könyvből hangzik fel 
a fogadalmi szöveg. A gólyák 
féllábon ismétlik: fogadom! Ün-
nepélyes kézfogások a ta lárba 
öltözött avatóval. Zöld békákat, 
kapnak. Ügyis sokat kell lenyel-
niük . . . 

Énekszó, vidámság. VÉGE. 
Találkozunk a hétköznapokon! 

És Ti, felsőéves gólya-csaloga-
tók? Valamennyiőtök nevét ne-
héz lenne felsorolni. Munkátok, 
lelkesedésetek eredményéi, ju-
talmát a gólyák szemeiből olvas-
hat játok ki. Egy biztos: vala-
mennyiünknek nagy élmény 
volt. 

ERDÉLYI ÁGNES 

Előző számunkban az orvos-
egyetemi Gólyafészekkel kapcso-
latban már hírt ad tunk az első-
évesekkel való foglalkozás új , re-
ményekre jogosító formáiról, 
ö r ö m m e l je lenthet jük, hogy a 
Juhász Gyula Tanárképző Főisko-
la Teleki Blanka Kollégiumában 
folytatódott a kezdeményezés. 
Szeptember 9. és 12. között négy-
napos programot szerveztek az ú j 
kollégisták számára. 

Az első napon, a beköltözés 
után a kollégium állami és diák-
vezetése az érdeklődő szülőknek 
adott felvilágosítást o „telekisek" 
életéről, arról, hogy milyennek is 
képzelhetik el főiskolás lányaik 
leendő életét négy éven keresztül. 
Este stúdióműsor volt a program. 

A következő napon városnézés 
vár t a gólyákra, s ezt egy igen 
hasznos ismerkedéssel kötötték 
egybe a szervezők: a résztvevők 
beiratkoztak az Egyetemi és a 
Somogyi Könyvtárba egyaránt, s 
egyben megtekintették új , főis-
kolás életük egyik nagyfontossá-
gú segítségét, a könyvtára t is. 

Tal icskaverseny. 

11-én u j ot thonuk, a kollégi-
um mutatkozott be: a kollégiumi 
bizottság . ismertet te a Teleki 
Blanka Kollégium szabályait, be-
muta t ta a szórakozási lehetősége-
ket — és önmagát. Este mozi, já-
ték vagy kötetlen, baráti beszél-
getés elfoglaltságai közül választ-
hat tak az újdonsül t kollégisták. 

Az utolsó napon dr. Riesz Béla, 
a Juhász Gyula Tanárképző Főis-
kola főigazgató helyettese nyitot-
ta meg a programot, ma jd a fő -
iskola és a kollégium tanárai , va -
lamint Szilágyi János, a főiskola 
KISZ-t i tkára tar tot t tájékoztatót 
a tanszékek munkájáró l , illetve 
az intézmény KISZ-életérőL J 

Gazdag program, a jövőre néz-
ve nélkülözhetetlen ismeretek 
vár tak tehát az ú j „telekisekre". 
Elsőévesek patronálása — felső-
fokon: ta lán ezt a címet is ad -
hat tuk volna ennek a kis beszá-
molónak, hiszen' ezekkel a sza-
vakkal szintfen lehetne jellemezni 
az akciót. 

D U 

KISZ-vezető képzőkről jelentjük : 
\ 

ezen a téren a hallgatókra is 
számítanak. , 

Ez a munka társadalmi jelen-
tősége mellett az egyén számára 
is hasznos. Sokan úgy érzik, hogy 
tudományos diákkörökben nem 
tudnának kielégítően tevékeny-
kedni, de ugyanakkor szeretnék 
tudásukat is továbbadni. Néhá-
nyan még tudományos munká-
juk mellet t is vállal ták a közna-
pi ismeretterjesztést . Az itt szer-
zett tapasztalatokat a vegzett 
tanárok és az egyszakosok is f a -
gyon jól tudják ma jd hasznosí-
tani. Politikai szempontból szin-
tén lényeges hallgatóink, munká-
ja, hisz az aktuális népművelési 
politika képviselői. Előadások, 
viták közben megismerik a tár-
sadalmi valóságot, t isztán egye-
temi szemléletük megváltozik. 

Az elmondottak a lapján látom 
hasznosnak az egyetemisták 
részvételét az ismeretterjesztés-
ben. Vár juk, hogy minél többen 
bekapcsolódjanak a TTK-s TIT-
csoportok munkájába . 

KELEMEN ILDIKÓ 

«4 híveiből 
~ DOKTORRA AVATÁS 
Doktorrá avató ünnepi tanács-

ülést ta r to t t a Szegedi Orvostu-
dományi Egyetem Tanácsa szep-
tember 11-én délben a Szabad-
ság Filmszínházban. Dr. Petri 
Gábor rektor, dr. Guba Ferenc, 
az Általános Orvostudományi 
K a r dékán ja és dr. Kedvessy 
György, a Gyógyszerésztudomá-
nyi Kar dékán ja százkilencven-
két orvost, egy fogorvost és há-
rom gyógyszerészt avatott dok-
torrá. Negyvenhatan „summa 
cum laude" minősítéssel szerez-
lék meg diplomájukat . 

~ KONZULTÁCIÓ 
Dr. Garamvölgyi Károly okta-

tási miniszterhelyettes, a Köz-
gazdasági Társaság főt i tkára tu -
dományegyetemünkön te t t láto-
gatása alkalmával az egyetem 
vezetői számára előadást tar tot t 
az oktatás társadalomgazdasági 
kérdéseiről. A konzultációs elő-
adáson részt vett dr. Koncz Já-
nos, az MSZMP Csongrád me-
gyei bizottságának t i tkára és 
Deák Béla, a városi pártbizott-
ság t i tkára . 

Jól kezdődött! 
Az Ucska (avagy az Universi-

tas előadása) jelentette: 
„Üjszegedi — szokásosnak 

mondható — vezetőképzésünket 
mindenki örömére messzebb he-

• lyeztük a várostól. (Hátha itt 
még nem ismernek a rossz ol-
dalunkról?) A hely felkutatásá-
ra kijelölt egyszemélyes külön-
bizottság H. Róbert személyben 
becsukott szemével té rképre bö-
kött és kiszúrta ezt a helyet. 
(Épült 1968.; leltári szám: 88tU 
B3. C 2 - 2 - 4 J " 

E pontos útbaigazítás a lapján 
bizonyára mindenki hamar rá-
jött, hogy a SZOTE KlSZ-veze-
tői idei továbbképzésük színhe-
lyeként rohammal elfoglalták a 
székkutasi építőtábort. Aki pe-
dig a résztvevők közül netán ké-
telkedett volna abban, hogy „jó 
helyen van", azt már az első 
napon meggyőzte egy kiadós 
társadalmimunka-akció. Amely-
nek során — mint a nevezetes 
tábori lap, az Ucska ír ta — 
„hosszas próbálkozások és ta-
pasztalatszerzés során többek 
agytekervényeiben elkezdett de-
rengeni, hogyha nem a répát, 
hanem az egyéb zöld növénye-
ket húzgáljuk, sokkal könnyeb-
ben ki jönnek (a sodrukból)". A 
tét a gyomirtáson kívül két lá-
da sör volt — becsületesen 
megosztva az abszolút győztes 
III. és IV. évfolyamos csapatok 
között. — Ezek után ugye nyil-
vánvaló, hogy többen joggal 
mondhatták- el : „Ez a tábor is 
jól kezdődik". 

Sándor György válogatott hu-
moraiizmusa, majd később a 
vezetőség gondoskodott arról, 
hogy jól is folytatódjon. (A hí - ' 
rek szerint -csak az időjárásfele-
lőst készültek leváltani, mert 
„esténként megvette az isten 
h i d e g e " . . . ) 

A mostoha időjárás viszon-
tagságai ellen legtöbbször az 
ebédlőben „együttartással" pró-
báltak védekezni. Azaz napköz-
ben itt ta r to t ták és hallgatták, 
együtt, az előadásokat (amibői 

egyes, a napon ultizni szerető 
fiúk szerint kissé sok volt), es-
ténként itt voltak a műsorok 
(beleértve a fő-fő at trakciónak 
számító discót). Aki pedig mind-
ennek dacára is fázott volna, az 
mehetett sportolni — igaz, több-
nyire csak ebédidőben. Máskor 
ugyanis nem fu to t ta (sem az 
idő, sem a köröket senki). Mert 
az első napi társadalmi munka 
után szeptember 9-én reggel 8-
tól este 6-ig előadások voltak, 
Hrabovszky Róbert t i tkárhelyet-
tes a munkastí lusról . Balogh 
András, az MSZMP KB alosz-
tályvezetője aktuális külpoliti-
kai kérdésekről, Bódi György a 
KISZ megyei bizottságának első 
t i tkára a kongresszusról. dr. 
Gáspár László t i tkár az évi f e l - ' 
adatokról konzultált a KlSZ-ve-
zetőkkel. Szeptember 10-én a 
kora reggeli reszortgyűléseket 
Németh Gyula belpolitikai elő-
adása követte, délután pedig az 
if júsági par lamentek előkészíté-
séről esett szó. Másnap délelőtt 
dr. Petri Gábor rektor az egye-
tem fejlesztéssel kapcsolatos 
kérdésekről, a tanév fő felada-
tairól tájékoztatott , délután a 
kari plénumokon tanácskoztak 
az egyetem i f júkommunis ta ve-
zetői. 

Mindent összevetve tehát igen 
tar ta lmas volt a program — bi-
zonnyal eredményeket is hoz-
nak ma jd a t áborban ' tö l tö t t na -
pok az idei tanév KISZ munká-
.lában. Reméljük, a jövő őszi 
Ucskából már erre vonatkozó 
híreket vehet át lapunk. 

— SZ — 

Ismerkedés 
a feladatokkal 

A JATE-n szeptember 13 -14 -
én került sor a hagyományos őszi 
KISZ-vezetőképzőre. Az első nap 
délelőtt jén a résztvevők egyete-
münk állami és pártvezetőivel 
találkozhattak és beszélgethettek. 
Ezen az i f júsági par lamenthez 

hasonló fórumon először dr. Án-
t a l f f y György rektor szólt az 
egyetem előtt álló feladatokról. 
A f iatal oktatók és szakemberek 
helyzetét dr. Leindler László t u -
dományos rektorhelyettes^ vázol-
ta. Dr. K rajkó András, az egye-
temi pártbizottság t i tkára a mp.z-
galmi munka feladatairól beszélt, 
dr. Rácz János, oktatási rektor-
helyettes pedig a tömegsport idő-
szerű kérdéseit e|e»uezle. Dé lu t án 
dr. Vastagh Pál. a KISZ KB in-
tézőbizottságának tagja, az EFT 
elnöke a KISZ IX. kongresszusát 
értékelte és ismertet te a- kong-
resszust követő ú j feladatokat . 

A ,második n a p Papp rsf»«in-
nak, a JATE KISZ Bizottsága t i t-
kárának ¡beszámolójával kezdő-
dött. Az elmúit tanévben végzett 
munkáról és az 1976 77. tanév ú j 
célkitűzéseiről beszélt, majd kér-
désekre válaszolt. Az MSZMP 
XI. és a KISZ IX. kongresszusa 
dokumentumainak vitáit sikeres-
nek minősítette. A következő idő-
szak feladatairól szólva kiemelte 
a reszortos képzés fejlesztésének 
fontosságát, a tömegsport je len-
legi helyzetének feltétlen javí-
tását, a közművelődési munka 
kiterjesztésének szükségességét és 
színvonalának emelését. Az ú j 
tanév legfontosabb eseményeként 
az if júsági par lamenteket emel te 
ki. Szó esett még arról is, hogy 
ünnepeink a mozgalmi év máso-
dik fölében a_N£KŰSZ-é%£ot'riu-
lóval. a. KISZ ínesBlakulásán^k 
20., és a Nemzetközi Diákszö-
vetség létrejöt tének 30. évfordu-
lójával egészülnek ki . m ü v e k r e 
méltóképpen kell felkészülniük 
az i f júkommunis táknak . - -

A délutáni programban először 
Gruber László ad junk tus beszélt 
a téli népművelési gyakorlatok-
ról. Ezt követően pedig dr. Szé-
kely Lajos docens tar tot t egy 
igen érdekfeszítő előadást a NÉ-
KOSZ megalakulásáról és szer-
vezési kérdéseiről. A központi 
programok mellett egyetemi bi-
zottsági és kari. vezetőségi ülések 
is folytak. .Mindkét napot sikeres 
klubest zárta. 

S. K. 
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